[image: image1.png]

МЭРИЯ

       города Новосибирска

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
630099, г. Новосибирск - 99

Красный проспект, 34

Тел. 227-45-00, факс 227-45-26

E-mail: uo@admnsk.ru
От 04.09.2013  № 14/14/05243
    На № ___________ от ___________
Уважаемые руководители!

Направляю Вам постановление мэрии города Новосибирска от 29.08.2013 № 8204 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Новосибирска, в отношении которых функции учредителя осуществляет Главное управление образования мэрии города Новосибирска».

Обращаю Ваше внимание, что при установлении оплаты труда по должности «учитель», необходимо руководствоваться постановлением Губернатора Новосибирской области от 31.08.2007 № 341 «О порядке формирования и расходования фонда оплаты труда и системе оплаты труда работников образовательных учреждений Новосибирской области, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» (пункт 1.5. приложения к постановлению от 29.08.2013 № 8204), и напоминаю, что размер оплаты труда по должности «учитель» зависит от стоимости учебного часа, размер которого определяется и устанавливается образовательным учреждением.
Прочим педагогическим работникам должностные оклады устанавливаются в соответствии с пунктом 2.4. постановления мэрии города Новосибирска от 29.08.2013 № 8204 и постановления мэрии города  Новосибирска от 29.05.2013 № 5068 «Об утверждении размеров должностных окладов по профессиональным квалификационным группам в муниципальных учреждениях образования города Новосибирска».

Прошу Вас довести постановление мэрии города Новосибирска от 29.08.2013 № 8204 до сведения всех членов коллектива образовательного учреждения.

Прошу руководителей ОУ до 20.09.2013 разработать и утвердить Положение об установлении системы оплаты труда работников учреждения и Положение о распределении стимулирующего фонда оплаты труда работников учреждения (далее – Положения).
Принятые коллективами ОУ, согласованные с профсоюзом ОУ Положения (копии), прошу до 30.09.2013 направить в Главное управление образование мэрии города Новосибирска в к. 420-в (отдел организационно-кадровой работы), в соответствии с графиком (приложение).
	Начальник управления
	Н. Н. Копаева

Тарасова

2274503

Заместитель начальника управления
Приложение

к письму начальника

управления

от 04.09.2013 № 14/14/05243
График

предоставления систем оплаты труда

руководителями ОУ города Новосибирска
	№
	Район (округ)
	Дата

	1.
	Первомайский район
	23.09.2013

	2.
	Дзержинский район
	23.09.2013

	3.
	Калининский район
	24.09.2013

	4.
	Кировский район
	25.09.2013

	5.
	Ленинский район
	26.09.2013

	6.
	Центральный округ
	27.09.2013

	Центральный район
	27.09.2013

	Заельцовский район
	27.09.2013

	Железнодорожный район
	27.09.2013

	7.
	Советский район
	30.09.2013

	8.
	Октябрьский район
	30.09.2013

	9.
	Учреждения прямого подчинения ГУО
	30.09.2013

__________
Заместитель начальника управления

_____________ И. И. Тарасова

Начальникам отделов образования администраций районов, Центрального округа города Новосибирска

Руководителям образовательных учреждений

Директору МКУ «ГРЭФЦ»

Г. А. Речицкой

PAGE